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Torneio de Natação Adaptada ANDS - Cidade de Rio Maior
Rio Maior, 3/5/2025

Event 18 Men, 50m Freestyle 10 years and older
03/05/2025 - 17:35 Results
RN Adaptada 50m  S1 1:35.50 Joao, Martins CNBC Póvoa de Varzim 03/04/2011
RN Adaptada 50m  S2 1:19.73 Joao Alexandre, Pina POR Funchal 01/05/2016
RN Adaptada 50m  S3 1:06.61 Tiago Manuel, Silva CLAC Rio Maior 15/03/2025
RN Adaptada 50m  S4 48.30 Rui Manuel, Pedroso POR Atlanta (USA) 20/09/1996
RN Adaptada 50m  S5 40.96 Ivo Filipe, Rocha POR Sheffield (GBR) 19/03/2023
RN Adaptada 50m  S6 32.39 Daniel Carlos, Videira GESL Oeiras 11/05/2019
RN Adaptada 50m  S7 33.58 Daniel Saraiva, Oliveira INDANL Vila Franca de Xira 13/04/2025
RN Adaptada 50m  S8 27.55 Diogo Luis, Cancela POR Manchester (GBR) 04/08/2023
RN Adaptada 50m  S9 26.23 Gino Santos, Caetano CGA Povoa de Varzim 08/12/2019
RN Adaptada 50m  S10 26.50 Gino Santos, Caetano CGA Coimbra 31/03/2017
RN Adaptada 50m  S11 27.05 Marco Ribeiro, Meneses POR Funchal 21/04/2024
RN Adaptada 50m  S12 32.17 Joao Tanica, Cruz PDEM Oeiras 11/05/2019
RN Adaptada 50m  S13 27.56 Vitor Hugo, Encarnacao POR Eindhoven (NED) 07/08/2014
RN Adaptada 50m  S14 27.30 Enzo Dylan, Messence POR Vichy (FRA) 07/06/2023
RN Adaptada 50m  S15 25.30 Tiago Correia, Neves CFB Funchal 23/03/2018
RN Adaptada 50m  S16 26.90 Andre Camara, Jorge POR Newcastle (GBR) 21/08/2019
RN Adaptada 50m  S17 31.45 Joaquim Eduardo, Carvalho CNF Funchal 02/03/2025
RN Adaptada 50m  S21 28.93 Vicente Barros, Pereira SCP Vila Franca de Xira 13/04/2025
Points: KNZB NED WPS 2025

Rank Nome YB Classe Licença Clube Tempo Final WPS Pts

Classe S1-S14-Absolutos

1. Samuel Lima, Duarte 04 S14 207426 Feira Viva 28.79 545 6,00
2. Rafael Ramirez, Picoto 05 S8 218015 Sporting 33.86 472 6,00
3. Francisco Santos, Pinheiro 02 S6 223321 Feira Viva 44.47 273 6,00
4. Tiago Manuel, Silva 05 S3 216794 CLAC-Entroncamento 1:04.33 260 6,00

RECORDE NACIONAL

5. Welisson Goncalo, Silva 05 S14 210914 Alhandra 37.33 250 4,00
6. Orlando Constancio, Duarte 89 S14 207632 Sporting de Aveiro 39.97 203 3,00
7. Afonso Miguel, Manquinho 13 S14 222936 Alhandra 44.88 144 6,00
8. Jose Antonio, Albergaria 98 S4 214787 Feira Viva 1:17.68 99 6,00
9. Tomas Alexandre, Lopes 09 S14 225387 Alhandra 1:00.59 58 -

10. Fernando Daniel, Vale 05 S14 206923 Alhandra 1:07.29 43 -

Classe S17-Absolutos

1. Jose Viscaya, Vieira 07 S17 141073 Sporting de Aveiro 36.41 6,00
2. Marco Alexandre, Miranda 07 S17 221068 Alhandra 37.22 4,00
3. Kelton Rafael, Morte 15 S17 223607 Alhandra 56.40 6,00

Classe S21-Absolutos

1. Diogo Alexandre, Matos 99 S21 132823 Sporting 33.90 6,00
2. Jose Pedro, Ferreira 04 S21 215733 Alhandra 1:13.76 4,00

Classe S3-Seniores

1. Tiago Manuel, Silva 05 S3 216794 CLAC-Entroncamento 1:04.33 260 6,00
RECORDE NACIONAL

Classe S4-Seniores

1. Jose Antonio, Albergaria 98 S4 214787 Feira Viva 1:17.68 99 6,00
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Torneio de Natação Adaptada ANDS - Cidade de Rio Maior
Rio Maior, 3/5/2025

Event 18, Men, 50m Freestyle

Classe S6-Seniores

1. Francisco Santos, Pinheiro 02 S6 223321 Feira Viva 44.47 273 6,00

Classe S8-Seniores

1. Rafael Ramirez, Picoto 05 S8 218015 Sporting 33.86 472 6,00

Classe S14-Esperanças

1. Afonso Miguel, Manquinho 13 S14 222936 Alhandra 44.88 144 6,00
2. Tomas Alexandre, Lopes 09 S14 225387 Alhandra 1:00.59 58 -

Classe S14-Seniores

1. Samuel Lima, Duarte 04 S14 207426 Feira Viva 28.79 545 6,00
2. Welisson Goncalo, Silva 05 S14 210914 Alhandra 37.33 250 4,00
3. Orlando Constancio, Duarte 89 S14 207632 Sporting de Aveiro 39.97 203 3,00
4. Fernando Daniel, Vale 05 S14 206923 Alhandra 1:07.29 43 -

Classe S17-Esperanças

1. Kelton Rafael, Morte 15 S17 223607 Alhandra 56.40 6,00

Classe S17-Seniores

1. Jose Viscaya, Vieira 07 S17 141073 Sporting de Aveiro 36.41 6,00
2. Marco Alexandre, Miranda 07 S17 221068 Alhandra 37.22 4,00

Classe S21-Seniores

1. Diogo Alexandre, Matos 99 S21 132823 Sporting 33.90 6,00
2. Jose Pedro, Ferreira 04 S21 215733 Alhandra 1:13.76 4,00


